
Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813    

 
Prot. n.  1644 

Monteu da Po, 22 maggio 2025 

 

ORDINANZA N. 15/2025 
 

 

Oggetto: PRECLUSIONE VEICOLARE E PEDONALE DI TRANSITO E SOSTA 

NEL PARCHEGGIO COMPRESO TRA VIA FABRETTI E VIA SAN GIOVANNI E 

PROSPICIENTE A VIA MATTEOTTI, PER TAGLIO ERBA   

 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
              VISTA la necessità di taglio e regolatura dell’erba lungo il perimetro del 
parcheggio parallelo alla S.P. 105, denominata Via Matteotti; 
 
 APPURATO che i lavori sopra descritti verranno eseguiti dalla Ditta Vivai Macis 
Sas di Macis Alberto di Settimo Torinese, nella giornata di venerdì 23 maggio c.a.; 
 
          CONSTATATO che per consentire il regolare svolgimento dei predetti lavori 
occorre precludere al transito pedonale e veicolare e alla sosta il parcheggio sopra 
meglio descritto, interdicendo l’accesso dagli ingressi di Via Fabretti e Via San 
Giovanni, fino al termine dei lavori; 
 
          RITENUTO indispensabile provvedere in merito al fine di eliminare, per la 
sicurezza pubblica, i pericoli che i predetti lavori potrebbero rappresentare; 
           
              VISTO il Codice della Strada vigente; 
 
              VISTO il vigente Statuto Comunale;                            
 

ORDINA 
 

 
- Che VENERDÌ 23 MAGGIO 2025, VENGANO PRECLUSI IL 

TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE E LA SOSTA DEI VEICOLI 

DALLE ORE 8,30 FINO AL TERMINE DEI LAVORI, nel 



parcheggio comunale, compreso tra le strade comunali Via 

Fabretti e Via San Giovanni e prospiciente alla S.P. 105, 

denominata Via Matteotti. 

  

Quanto sopra sarà individuato con apposita segnaletica stradale, fissa e 

mobile a cura della ditta esecutrice dei lavori. 

 Manda a dar notizia della predetta ordinanza mediante apposizione della 

prescritta segnaletica stradale.  

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza ed a carico dei contravventori si  

provvederà a norma di legge. 

 

 Avverso la presente Ordinanza è ammesso: 

 Ricorso gerarchico: 

- al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 3c del DL 
285/92 (Nuovo Codice della Strada) con gli effetti e la procedura di cui all’art.74 
del DPR 495/92 (regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada). 

Ricorso giurisdizionale 

- entro 60 giorni al T.A.R. Piemonte 

Ricorso straordinario 

- entro 120 giorni al Capo dello Stato. 
        

 
             

  F.to Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
              

         Geom. Marco Tricarico 

 
 

 


